Página 1 de 3

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                                                                               Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
EDITAL Nº 052/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016

PUBLICAÇÃO Nº 004/2016

Dispõe sobre a análise e resultado dos recursos
interpostos quanto aos indeferimento de pedido de
isenção da taxa de inscrição, do Processo Seletivo
Público aberto pelo Edital nº 052/2016.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao indeferimento de pedido de isenção da taxa de inscrição, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

RESULTADO
DO

RECURSO
JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO

46200071 ADRIANA APARECIDA OLIVEIRA 25/05/1983
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE INDEFERIDO
A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, E RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO. ITEM
11.4, "A", "B", "D"

46200072 ADRIANA APARECIDA OLIVEIRA 25/05/1983
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO
A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, E RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO. ITEM
11.4, "A", "B", "D"

46200011
BEATRIZ MARIA DOS SANTOS SANTIAGO
RIBEIRO

21/04/1994 ENFERMEIRO - PSF
INDEFERIDO

A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, E RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO. ITEM
11.4, "A", "B", "D"

46200015 CARLA APARECIDA DE OLIVEIRA 27/02/1995
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO
A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, E RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO. ITEM
11.4, "A", "B", "D"

46200083 DINARTE DOS SANTOS 04/10/1959
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO
A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, E RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO. ITEM
11.4, "A", "B", "D"

46200013 ELISÂNGELA APARECIDA GONÇALVES 03/05/1981
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE INDEFERIDO
A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, E RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO. ITEM
11.4, "A", "B", "D"

46200013 ELISÂNGELA APARECIDA GONÇALVES 03/05/1981
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE INDEFERIDO DESCONSIDERADO, CONFORME ITEM 11.7, DO EDITAL DE ABERTURA

Página 2 de 3

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                                                                               Estado do Paraná

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

RESULTADO
DO

RECURSO
JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO

46200039 ERICA GRIZOSTE ZANICH 12/08/1996
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE INDEFERIDO
A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, E RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO. ITEM
11.4, "A", "B", "D"

46200024 FABIANE DOS SANTOS 02/03/1989
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO
O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

46200024 FABIANE DOS SANTOS 02/03/1989
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO
O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

46200637 FERNANDA CRISTINA BELONCI 06/08/1989
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE INDEFERIDO
O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

46200637 FERNANDA CRISTINA BELONCI 06/08/1989
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE INDEFERIDO
O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

46200637 FERNANDA CRISTINA BELONCI 06/08/1989
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE INDEFERIDO
O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

46200004 GABRIEL VICTOR SILVA LORES 06/07/1988
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS
INDEFERIDO

A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO E
ESCLARECE QUE NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS FORA DO  PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO
EDITAL DE ABERTURA

46200023 GISLAINE PRISCILA SILVA DOS SANTOS 08/08/1987
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO
O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

46200047 IVONETE MARIA SOARES 11/03/1980
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

INDEFERIDO

A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO E
ESCLARECE QUE NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS FORA DO  PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2, ALÉM
DO QUE É DE RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO AS INFORMAÇÕES PRESTADAS E PELAS
CONSEQUENCIAS DE EVENTUAIS ERROS, CONFORME PREVISTO NO ITEM 6.11.1, TODOS DO EDITAL
DE ABERTURA.

46200081 IVONETE MARIA SOARES 11/03/1980
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS

INDEFERIDO

A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO E
ESCLARECE QUE NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS FORA DO  PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2, ALÉM
DO QUE É DE RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO AS INFORMAÇÕES PRESTADAS E PELAS
CONSEQUENCIAS DE EVENTUAIS ERROS, CONFORME PREVISTO NO ITEM 6.11.1, TODOS DO EDITAL
DE ABERTURA.

46200594 JÉSSICA STHEFANI TOMAZELI 14/04/1998
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO
O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

46200617 KIONARA LETICIA PENA OSCAR 04/10/1993
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE INDEFERIDO
O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

46200055 MARGARETH ARAUJO BUENO 13/04/1994
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE INDEFERIDO
A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, E RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO. ITEM
11.4, "A", "B", "D"

Página 3 de 3

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                                                                               Estado do Paraná

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

RESULTADO
DO

RECURSO
JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO

46200016 MARIA APARECIDA VASCONCELOS 01/01/1966
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO
A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, E RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO, JÁ QUE A
CANDIDATA NÃO FIRMOU A FOLHA RESUMO DO CADASTRO ÚNICO.

46200056 MARIA CRISTINA ARAUJO BUENO 06/10/1977
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE INDEFERIDO
A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, E RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO. ITEM
11.4, "A", "B", "D"

46200048 MAURA REGINA DE SÁ 03/01/1958
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO
A COMISSÃO REVISOU O REQUERIMENTO, E RATIFICA A JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO. ITEM
11.4, "A", "B", "D"

46200020 MISLENE MARIA DA SILVA 15/05/1983
AUXILIAR DE

ENFERMAGEM - PSF INDEFERIDO
O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

46200018 MISLENE MARIA DA SILVA 15/05/1983 ENFERMEIRO - PSF
INDEFERIDO

O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

46200403 NATANY APARECIDA BATISTA 09/08/1993 ENFERMEIRO - PSF
INDEFERIDO

O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

46200507 VANESSA APARECIDA NUNES 14/02/1986
AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE INDEFERIDO
O RECURSO NÃO FOI APRECIADO PELA COMISSÃO, POIS O CANDIDATO NÃO APRESENTOU
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO NO PRAZO PREVISTO NO ITEM 3.2 DO EDITAL DE ABERTURA

2. Os candidatos que tiverem indeferido o seu recurso, devem providenciar a impressão do boleto bancário e efetuar o pagamento da taxa de inscrição até às 17h00
do dia 05 de agosto de 2016, para participar do certame, conforme item 3.9 do Edital de Abertura nº. 052/2016.

3. O interessado que não tiver seu requerimento de isenção deferido e que não efetuar o pagamento da taxa de inscrição na forma e no prazo estabelecidos neste
Edital, estará automaticamente excluído do certame, conforme item 3.10 do Edital de Abertura nº. 052/2016.

Arapongas, 01 de agosto de 2016.

MARIA MARTA TANNOURI GARBIN
PRESIDENTE DA COMISSÃO